Oud.

Kr.

differri auditorii coetum et auditionis coeptum coegit: relicum tamen, uariis postulantibus, sine intermissione || deincipiti die perlecturum. postridie igitur maximo studio ingens hominum frequentia conuenere; sese quisque exaduersum quam proxime collocat; serus adueniens amicis adnuit, locum sessui impertiant: extimus quisque excuneati queruntur; farto toto theatro ingens stipatio, occipiunt inter se queri; qui non adfuerant percontari ante dicta, qui adfuerant recordari audita, cunctisque iam prioribus gnaris sequentia expectare. interim dies ire, neque Philemon ad condictum uenire; quidam tarditatem poetae murmurari, plures defendere. sed ubi diutius aequo sedetur nec Philemon uspiam comparet, missi ex promptioribus qui acci[pe]rent, atque eum in suo sibi lectulo mortuum offendunt. commodum ille anima edita obriguerat, iacebatque incumbens in toro, similis cogitanti: adhuc manus uolumini implexa, adhuc os recto libro impressus, sed enim iam animae uacuis, libri oblitus et auditorii securus. stetera paulisper qui introierant, perculti tam inopinatae rei, tam formonsae mortis miraculo. dein regressi ad populum renuntiauere Philemonem poetam, qui expectaretur qui in theatro factum argumentum finiret, iam domi ueram fabulam consummasse; enimuero iam dixisse rebus humanis ualere et plaudere, suis uero familiaribus dolere et plangere; hesternum illi imbre lacrimas auspicasse; comoediam eius prius ad fune-

F 188^{ab}. φ 77^a. 2 uanif (φ) em. v conuenis *Fruiter* amicis *Colv* 2/3 deincipē *Dousa* 4/5 φ: exadūfo 5 collocant *Oud* amicuf (φ) amicis *Wower* amicus amicis *Fulv* 6 imptiant (φ) em. *Rohde* extim; qfq; (φ) mi ex m; et deleta f eff. qq; al. m. 9 cunctifq; (φ) cunctique *Kr* priorum *Wower sed cf. apol. 12 (13, 26)* 10 expectari *Rohde sed dativ. cunctis ad gnaris pertinet* 13 prōp | ptiorib; ead. m. p in fine uersus del. et sequenti praescripsit 13/14 acciperent (φ) accierent *Stewech* accierent *Groslot* 14 eum] ei ? *Kr* 16 m. uolumen implexa *velmanum* uolumini implexus *Bosscha* 17 lecto *Colv* φ: ipffū impressum v sed cf. *Verg. Aen. IV 659 Ap. met. VIII 9 (184, 1) 27 (198, 14 sqq.) IX 12 (212, 3) XI 10. 27 (274, 6 sq. 288, 24)* 19 famosae *Wower* 21 expect. quo *Wower* 24 illi (φ) illis *Rohde*

Oud.

Kr.

- brem facem quam ad nubtialem uenisse; proin, quoniam
 67 poeta optimus personam uitae deposuerit, recta de auditorio eius exequias eundum, legenda eius esse nunc ossa, mox carmina.
- 5 Haec ego ita facta, ut commemorauī, olim didiceram, sed 22 hodie s(u)m e meo periculo recordatus. nam, ut meministis profecto, cum impedita esset imbri recitatio, in propinquum diem uobis uolentibus protuli, et quidem | Philemonis exemplo paenissime; quippe eodem die in palaestra adeo uehementer talum inuerti, ut minimum a[d]fuerim, quin articulum etiam a crure defringerem. tamen articulus loco concessit exque eo luxu adhuc fluxus est. et iam dum eum ingenti plaga reconcilio, iamiam sudoro adfatim corpore
 68 diutule obrigui; inde acerbus dolor intestinorum coortus
 15 modico ante sedatus est, quam me denique uolentus exanimaret et Philemonis ritu compelleret ante letum abire quam lectum, potius implere fata quam fanda, consummare potius animam quam historiam. cum primum igitur apud Persianas aquas leni temperie nec minus utiquam blando fomento
 20 gressum reciperaui, nondum quidem ad innitendum idonee, sed quantum ad uos festinanti satis uidebatur, ueniebam uestro non tantum clauditatē dempsistis, uerum etiam pernicitatem addidistis.
- 25 An non properandum mihi erat, ut pro eo honore uobis multas gratias dicerem, pro quo nullas preces dixeram?